
Maceio - quinta-feira
7 de abril de 2016
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012 Ano 104 - Número 308

Ministério Público

MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL
PROCURADOR -GERAL DE JUSTIÇA

SÉRGIO ROCHA CAVALCANTI JUCÁ

SUBPROCURADOR-GERAL ADMINISTRATIVO-INSTITUCIONAL
WALBER JOSÉ VALENTE DE LIMA

SUBPROCURADOR GERAL JUDICIAL
ANTIÓGENES MARQUES DE LIRA

CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
VICENTE FELIX CORREIA

OUVIDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
AFRÂNIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA
ANTÔNIO ARECIPPO DE BARROS TEIXEIRA NETO

LUIZ BARBOSA CARNAÚBA
GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUÁ

SÉRGIO ROCHA CAVALCANTI JUCÁ
WALBER JOSÉ VALENTE DE LIMA

LEAN ANTÔNIO FERREIRA DE ARAÚJO
ANTIÓGENES MARQUES DE LIRA

DILMAR LOPES CAMERINO
DENNIS LIMA CALHEIROS
VICENTE FELIX CORREIA

JOSÉ ARTUR DE MELO
EDUARDO TAVARES MENDES

MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE
AFRÂNIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

MARCOS BARROS MÉRO
VALTER JOSÉ DE OMENA ACIOLY

DENISE GUIMARÃES DE OLIVEIRA

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
SECRETÁRIO DO COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

HUMBERTO PIMENTEL COSTA

SECRETÁRIO DO CONSELHO SUPERIOR
LUIZ DE ALBUQUERQUE MEDEIROS FILHO

DIRETOR DO 1º CAO
LUIZ DE ALBUQUERQUE MEDEIROS FILHO

DIRETOR DO 2º CAO
GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUÁ

DIRETOR DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
EDUARDO TAVARES MENDES

CHEFE DE GABINETE
ALMIR JOSÉ CRESCENCIO

DIRETOR GERAL
CARLOS EDUARDO ÁVILA CABRAL

DIRETOR DE APOIO ADMINISTRATIVO
IVAN DE HOLANDA MONTENEGRO

DIRETORA DE PROGRAMAÇÃO E ORÇAMENTO
JAMILLE MENDONÇA SETTON MASCARENHAS

DIRETOR DE CONTABILIDADE E FINANÇAS
ARTUR TAVARES DE CARVALHO BARROS

DIRETORA DE PESSOAL
DILMA ALVES DE QUEIROZ

DIRETOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
MARCEL DE CASTRO VASCONCELOS

CONSULTORA JURÍDICO-ADMINISTRATIVA
ELENISE DAUDT TENÓRIO DE SOUZA

DIRETORA DE COMUNICAÇÃO
JANAINA RIBEIRO SOARES

DIRETOR DA CONTROLADORIA INTERNA
MARCUS ROBSON NASCIMENTO COSTA

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
SÉRGIO ROCHA CAVALCANTI JUCÁ - PRESIDENTE

VICENTE FELIX CORREIA
MARCOS BARROS MÉRO

WALBER JOSÉ VALENTE DE LIMA
DENISE GUIMARÃES DE OLIVEIRA

MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE
VALTER JOSÉ DE OMENA ACIOLY

. .

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, DR. 
SÉRGIO JUCÁ, DESPACHOU, NO DIA 6 DE ABRIL DO CORRENTE ANO, 
OS SEGUINTES PROCESSOS:

Proc: 2228/2013.
Interessado: Corregedoria Geral do Ministério Publico
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Vão os autos à DPO/DCF para a manifestação de estilo.

Proc: 1336/2014.
Interessado: Diretoria de Pessoal desta PGJ
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: À DG para se manifestar.

Proc: 5101/2015.
Interessado: Adenilson Oliveira dos Santos.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Satisfeito o objeto do pedido, determino o arquivamento do feito, 
obedecidas as cautelas de estilo.

Proc: 5264/2015.
Interessado: 2ª Promotoria de Justiça de Porto Calvo.
Assunto: Requerimento de publicação no Diário Oficial.
Despacho: Adotadas as medidas cabíveis, determino o arquivamento do feito, 
obedecidas as cautelas de estilo. Cientifique-se o interessado da documentação 
juntada às fls. 53/58 dos autos.

Proc: 5855/2015.
Interessado: Manuel de Oliveira e Silva.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Adotadas as medidas cabíveis, determino o arquivamento do feito, 
obedecidas as cautelas de estilo.

Proc: 623/2016.
Interessado: Dra. Maria José Alves da Silva, Promotora de Justiça.
Assunto: Requerimento de diárias.
Despacho: Defere-se à vista da informação da DCF anexa. Lavre-se a portaria 
respectiva. Em seguida, arquive-se.

Proc: 678/2016.
Interessado: Diretoria de Tecnologia da Informação.
Assunto: Requerimento de diárias.
Despacho: Defere-se à vista da informação da DCF anexa. Lavre-se a portaria 
respectiva. Em seguida, arquive-se.

Proc: 960/2016.
Interessado: Demetrius Ramos Santos Balbino.
Assunto: Solicitação de providências.
Despacho: À Secretaria do Conselho Superior do Ministério Público.

Proc: 1093/2016.
Interessado: Comissão de Estágio Probatório desta Procuradoria Geral de Justiça.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Acolho o parecer da douta Consultoria Jurídica com a seguinte ementa: 
“Administrativo. Avaliação de Estágio Probatório. Parecer conclusivo da Comissão 
de Estágio Probatório considerando o servidor apto. Aplicação do art. 14 e art. 15 do 
Ato Normativo PGJ nº 01/2007. Pelo deferimento de edição de ato de homologação 
por parte do Procurador-Geral de Justiça”.



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente 
conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - quinta-feira
7 de abril de 2016308

Proc: 1144/2016.
Interessado: Associação dos Moradores e Amigos do Feitosa.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Acolho o parecer da douta Assessoria Técnica, determinando a remessa 
dos autos à 26ª Promotoria de Justiça da Capital, obedecidas as cautelas de estilo. 
Cientifique-se o interessado.

Proc: 1157/2016.
Interessado: Procuradoria da República em Alagoas.
Assunto: Encaminhamento de documentos (Manifestação nº 20160017791).
Despacho: Acolho o parecer da douta Assessoria Técnica, determinando a remessa 
dos autos à 38ª Promotoria de Justiça da Capital, obedecidas as cautelas de estilo.

Proc: 1178/2016.
Interessado: Fernando Ribeiro Moraes
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Acolho o parecer da douta Assessoria Técnica, determinando a remessa 
dos autos à Coordenação das Promotorias de Justiça da Fazenda Municipal, 
obedecidas as cautelas de estilo. Cientifique-se o interessado.

Proc: 1219/2016.
Interessado: Juizado Especial Cível e Criminal de União dos Palmares.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Datado de 25 de fevereiro de 2016, o ofício que gerou o feito em epígrafe 
chegou a esta Procuradoria Geral de Justiça em 30 de março do corrente ano. 
Assim, remetam-se os autos, com urgência, ao Setor de Protocolo para informar.

Proc: 1224/2016.
Interessado: Dr. Magno Alexandre Ferreira Moura, Promotor de Justiça.
Assunto: Requerimento de férias.
Despacho: Junte-se ao Proc. 1117/2016.

Proc: 1232/2016.
Interessado: Diretoria de Comunicação Social desta Procuradoria Geral de Justiça.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: À DPO para informar.

Proc: 1254/2016.
Interessado: Dr. Francisco Augusto Tenório de Albuquerque, Promotor de Justiça.
Assunto: Requerimento de averbação de tempo de serviço.
Despacho: À douta Consultoria Jurídica para análise e parecer.

Proc: 1299/2016.
Interessado: Dr. Cláudio José Moreira Teles, Promotor de Justiça.
Assunto: Requerimento de diárias.
Despacho: Defere-se à vista da informação da DCF anexa. Lavre-se a portaria 
respectiva. Em seguida, arquive-se.

Proc: 1304/2016.
Interessado: Promotoria de Justiça de Maribondo.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise e parecer.

Proc: 1308/2016.
Interessado: Dr. Mário Augusto Soares Martins, Promotor de Justiça.
Assunto: Requerimento de diárias.
Despacho: Defere-se à vista da informação da DCF anexa. Lavre-se a portaria 
respectiva. Em seguida, arquive-se.

Proc: 1311/2016.
Interessado: Dr. Saulo Ventura de Holanda, Promotor de Justiça.
Assunto: Requerimento de diárias.
Despacho: Defere-se à vista da informação da DCF anexa. Lavre-se a portaria 
respectiva. Em seguida, arquive-se.

Proc: 1316/2016.
Interessado: Clínica Especializada em Dependência Química Recomeço.
Assunto: Encaminhamento de informações.
Despacho: À 1ª Promotoria de Justiça de Marechal Deodoro.

Proc: 1319/2016.
Interessado: Clínica Especializada em Dependência Química Recomeço.
Assunto: Encaminhamento de informações.
Despacho: À 1ª Promotoria de Justiça de Marechal Deodoro.

Proc: 1320/2016.
Interessado: Clínica Especializada em Dependência Química Recomeço.
Assunto: Encaminhamento de informações.
Despacho: À 1ª Promotoria de Justiça de Marechal Deodoro.

Proc: 1321/2016.
Interessado: Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN/AL.
Assunto: Encaminhamento de documentos (cópia do PA nº 5101-11505/2014).
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise e parecer.

Proc: 1323/2016.
Interessado: 4ª Promotoria de Justiça da Capital.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: À DP para informar.

Proc: 1329/2016.
Interessado: Raquel Rezende Gomes Leal, Analista do Ministério Público.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: À DP para informar e, em seguida, à douta Consultoria Jurídica para 
análise e parecer.

Proc: 1334/2016.
Interessado: Dra. Delma Maria Costa de Azevedo Pantaleão, Promotora de Justiça.
Assunto: Requerimento de diárias.
Despacho: Defere-se à vista da informação da DCF anexa. Lavre-se a portaria 
respectiva. Em seguida, arquive-se.

Denúncia Anônima nº 13/2016.
Interessado: Anônimo.
Assunto: Denúncia.
Despacho: Acolho o parecer da douta Assessoria Técnica, determinando a remessa 
dos autos à Coordenação das Promotorias de Justiça da Fazenda Municipal, 
obedecidas as cautelas de estilo.

Gabinete do Procurador-Geral de Justiça, em Maceió, 6 de abril de 2016.

Carlos Henrique Cavalcanti Lima
Analista do Ministério Público

Protocolo 232635

PORTARIA Nº 256, DE 6 DE ABRIL DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso 
de suas atribuições, e tendo em vista o contido no Proc. 678/2016, RESOLVE 
conceder em favor de JONATHAN DO NASCIMENTO MATOS, Técnico do 
Ministério Público - Especialidade: Tecnologia da Informação, lotado no 2º Centro 
de Apoio Operacional, sediado em Arapiraca, portador do CPF nº 053.548.944-
76, matrícula nº 825712, ½ (meia) diária, no valor de R$ 75,00 (setenta e cinco 
reais), em face do seu deslocamento à cidade de Piranhas, no dia 3 de março do 
corrente ano, para realizar serviço de instalação e configuração de equipamentos 
de informática na Promotoria de Justiça de Piranhas, correndo a despesa por conta 
da dotação orçamentária inclusa no Programa de Trabalho 03.122.0003.2402.0000 
- Manutenção dos Serviços de Informática do Ministério Público, Natureza de 
despesa: 339014 - Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 257, DE 6 DE ABRIL DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso 
de suas atribuições, e tendo em vista o contido no Proc. 1299/2016, RESOLVE 
conceder em favor do Dr. CLÁUDIO JOSÉ MOREIRA TELES, 2º Promotor de 
Justiça de Delmiro Gouveia, de 2ª entrância, portador do CPF nº 633.993.005-
06, matrícula nº 69204, 5 (cinco) meias diárias, no valor unitário de R$ 224,38 
(duzentos e vinte e quatro reais e trinta e oito centavos), perfazendo um total de 
R$ 1.121,90 (mil cento e vinte e um reais e noventa centavos), em face do seu 
deslocamento à cidade de Mata Grande, nos dias 3, 10, 17, 21 e 31 de março do 
corrente ano, para desempenhar suas funções institucionais na Promotoria de 
Justiça de Mata Grande, em razão da designação contida na Portaria PGJ nº 291, de 
30 de março de 2009, correndo a despesa por conta da dotação orçamentária inclusa 
no Programa de Trabalho 03.122.0003.2107.0000 - Manutenção das Atividades do 
Ministério Público, Natureza de despesa: 339014 - Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça



Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - quinta-feira
7 de abril de 2016 309Edição Eletrônica Certificada Digitalmente 

conforme LEI N° 7.397/2012

PORTARIA Nº 258, DE 6 DE ABRIL DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso 
de suas atribuições, e tendo em vista o contido no Proc. 1311/2016, RESOLVE 
conceder em favor do Dr. SAULO VENTURA DE HOLANDA, 9º Promotor 
de Justiça de Arapiraca, de 3ª entrância, portador do CPF nº 630.155.104-
44, matrícula nº 69079, 5 (cinco) meias diárias, no valor unitário de R$ 249,31 
(duzentos e quarenta e nove reais e trinta e um centavos), perfazendo um total de 
R$ 1.246,55 (mil duzentos e quarenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos), em 
face do seu deslocamento à cidade de Porto Real do Colégio, nos dias 7, 14, 21, 28 
e 29 de janeiro do corrente ano, para desempenhar suas funções institucionais na 
Promotoria de Justiça de Porto Real do Colégio, em razão da designação contida 
na Portaria PGJ nº 142, de 27 de fevereiro de 2015, correndo a despesa por conta 
da dotação orçamentária inclusa no Programa de Trabalho 03.122.0003.2107.0000 
- Manutenção das Atividades do Ministério Público, Natureza de despesa: 339014 
- Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 259, DE 6 DE ABRIL DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, 
no uso de suas atribuições, e tendo em vista o contido no Proc. 1334/2016, 
RESOLVE conceder em favor da Dra. DELMA MARIA COSTA DE AZEVEDO 
PANTALEÃO, 2ª Promotora de Justiça de Arapiraca, de 3ª entrância, portadora do 
CPF nº 384.424.184-15, matrícula nº 55851, 3 (três) meias diárias, no valor unitário 
de R$ 249,31 (duzentos e quarenta e nove reais e trinta e um centavos), perfazendo 
um total de R$ 747,93 (setecentos e quarenta e sete reais e noventa e três centavos), 
em face do seu deslocamento à cidade de Girau do Ponciano, nos dias 10, 17 e 
31 de março do corrente ano, para desempenhar suas funções institucionais na 
Promotoria de Justiça de Girau do Ponciano, em razão da designação contida na 
Portaria PGJ nº 570, de 19 de junho de 2015, correndo a despesa por conta da 
dotação orçamentária inclusa no Programa de Trabalho 03.122.0003.2107.0000 - 
Manutenção das Atividades do Ministério Público, Natureza de despesa: 339014 
- Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 260, DE 6 DE ABRIL DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso 
de suas atribuições, e tendo em vista o contido no Proc. 1308/2016, RESOLVE 
conceder em favor do Dr. MÁRIO AUGUSTO SOARES MARTINS, 2º Promotor 
de Justiça da Capital, portador do CPF nº 151.673.214-68, matrícula nº 55442, 5 
(cinco) meias diárias, no valor unitário de R$ 249,31 (duzentos e quarenta e nove 
reais e trinta e um centavos), perfazendo um total de R$ 1.246,55 (mil duzentos e 
quarenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos), em face do seu deslocamento 
à cidade de Pão de Açúcar, nos dias 2, 9, 10, 17 e 31 de março do corrente ano, 
para desempenhar suas funções institucionais na Promotoria de Justiça de Pão 
de Açúcar, em razão da designação contida na Portaria PGJ nº 113, de 29 de 
fevereiro de 2016, correndo a despesa por conta da dotação orçamentária inclusa 
no Programa de Trabalho 03.122.0003.2107.0000 - Manutenção das Atividades do 
Ministério Público, Natureza de despesa: 339014 - Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 261, DE 6 DE ABRIL DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso 
de suas atribuições, e tendo em vista o parecer favorável da Comissão de Estágio 
Probatório, conforme os arts. 14 e 15 do Ato Normativo PGJ nº 1/2007, de 4 de 
janeiro de 2007 e em razão da decisão exarada nos autos do Proc. 1093/2016, 
RESOLVE homologar as três avaliações do período de estágio probatório, 
com pontuação final compatível com as exigências legais, e tornar estável a 
servidora ROSANA CAVALCANTE LUCENA, matrícula 825710-8, em face 
do cumprimento de 03 (três) anos de efetivo exercício no cargo de Analista do 
Ministério Público - Área Gestão Pública, no período de 17/04/2012 a 5/4/2016, 
conforme o previsto no art. 41 da Constituição Federal, com efeitos retroativos ao 
dia 6 de abril do corrente ano.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 262, DE 6 DE ABRIL DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no 
uso de suas atribuições, e tendo em vista o contido no Proc. 623/2016 RESOLVE 
conceder em favor do Dra. MARIA JOSÉ ALVES DA SILVA, 38ª Promotora de 
Justiça da Capital, portadora do CPF nº 952.224.058-34, matrícula nº 69131, 1 
½  (uma e meia) diária, no valor unitário de R$ 685,60 (seiscentos e oitenta e 
cinco reais e sessenta centavos), perfazendo um total de R$ 1.028,40 (mil e vinte e 
oito reais e quarenta centavos), em face do seu deslocamento à cidade de Brasília 
- DF, no período de 25 a 26 de fevereiro do corrente ano, para participar do 1º 
Encontro - “Diálogo no Sistema de Justiça para o Enfrentamento à Violência contra 
as Mulheres”, correndo a despesa por conta da dotação orçamentária inclusa no 
Programa de Trabalho 03.122.0003.2107.0000 - Manutenção das Atividades do 
Ministério Público, Natureza de despesa: 339014 - Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo 232640

======================================================
> > > > > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < < < < <

======================================================
AO(S) ‘06’ DIA(S) DO MÊS DE ABRIL O FUNCIONÁRIO COMPETENTE DO 
SETOR DE PROTOCOLO, ENCAMINHOU ATÉ AS 13:30, OS SEGUINTES 
PROCESSOS ABAIXO RELACIONADOS:
######################################################
Proc. 1360/2016
Interessado:
DRA. MARIA CECILIA PONTES CARNAUBA, PROMOTORA DE JUSTIÇA
Natureza:
REQUERENDO FERIAS
Assunto:
FERIAS
Remetido para:
DIRETORIA DE PESSOAL
######################################################
Proc. 5469/2015
Interessado:
MPT-MINISTERIO PUBLICO DO TRABALHO DA 19ª REGIAO
Natureza:
REQUERENDO PROVIDENCIAS
Assunto:
ENCAMINHAMENTO DE AUTOS
Remetido para:
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
######################################################
Proc. 1349/2016
Interessado:
PRESIDENCIA DA REPUBLICA- CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO
Natureza:
REMETENDO INFORMACOES
Assunto:
INFORMA SOBRE A PUBLICAÇAO DE RELATORIOS
Remetido para:
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
######################################################
Proc. 1354/2016
Interessado:
RENATA DE NEGREIROS GUERRA STUDART, FUNCIONÁRIA DESTA PGJ
Natureza:
REQUERENDO ANTECIPACAO DE FERIAS
Assunto:
SOLICITANDO PROVIDENCIAS
Remetido para:
DIRETORIA DE PESSOAL
######################################################
Proc. 1356/2016
Interessado:
ELETROBRAS DISTRIBUICAO ALAGOAS
Natureza:
REQUERENDO PROVIDENCIAS
Assunto:
REAVISO DOS DEBITOS VENCIDOS DE FATURAS
Remetido para:
DIRETORIA GERAL
######################################################
Proc. 1361/2016
Interessado:
CONSELHO NACIONAL DO MINISTERIO PUBLICO



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente 
conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - quinta-feira
7 de abril de 2016310

Natureza:
REQUERENDO PROVIDENCIAS
Assunto:
AUDIENCIA PUBLICA -OFICIO CIRCULAR N° 002/2016/CDDF-CNMP
Remetido para:
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
######################################################
Proc. 1357/2016
Interessado:
ESMP - ESCOLA SUPERIOR DO MINISTERIO PUBLICO DE ALAGOAS
Natureza:
REQUERENDO PROVIDENCIAS
Assunto:
ENVIO DE BOLETOS/ FATURAS
Remetido para:
DIRETORIA GERAL
######################################################
Proc. 1358/2016
Interessado:
CONSELHO ESTADUAL DE SEGURANCA PUBLICA
Natureza:
REQUERENDO PROVIDENCIAS
Assunto:
SOLICITANDO PROVIDENCIAS
Remetido para:
ASSESSORIA ESPECIAL
######################################################
Proc. 1359/2016
Interessado:
8ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ARAPIRACA
Natureza:
REQ. DESIGNACAO DO GECOC
Assunto:
SOLICITANDO PROVIDENCIAS
Remetido para:
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
######################################################
Proc. 1362/2016
Interessado:
66ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA CAPITAL
Natureza:
REQ. PUBLICACAO NO D. O. E.
Assunto:
SOLICITANDO PROVIDENCIAS
Remetido para:
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
######################################################
Proc. 1369/2016
Interessado:
LEO DENISSON BEZERRA DE ALMEIDA
Natureza:
REQUERENDO PROVIDENCIAS
Assunto:
SOLICITANDO PROVIDENCIAS
Remetido para:
22A PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA CAPITAL
######################################################
Proc. 1365/2016
Interessado:
ATIVA SERVIÇOS GERAIS
Natureza:
REQUERENDO PROVIDENCIAS
Assunto:
REF. SOLICITAÇAO DE LIBERAÇAO DE VALORES RETIDOS
Remetido para:
DIRETORIA DE PESSOAL
######################################################
Proc. 1371/2016
Interessado:
DR. MARCOS MERO, PROCURADOR DE JUSTIÇA
Natureza:
REQUERENDO PROVIDENCIAS
Assunto:
REF. RENUNCIA AO CARGO DE MEMBRO DO CONSELHO SUPERIOR DO 
MINISTERIO PUBLICO
Remetido para:
CONSELHO SUPERIOR
######################################################
Proc. 1370/2016
Interessado:
DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Natureza:
REQUERENDO PROVIDENCIAS
Assunto:
NOMEAÇAO INTERINA DE CHEFE DE SEÇAO
Remetido para:
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
######################################################
Proc. 1351/2016
Interessado:
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
Natureza:
REQUERENDO PROVIDENCIAS
Assunto:
SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÕES
Remetido para:
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
######################################################
Proc. 1353/2016
Interessado:
TANIA MARIA GOMES, FUNCIONARIA DESTA PGJ
Natureza:
REQUERENDO FERIAS
Assunto:
FERIAS
Remetido para:
DIRETORIA DE PESSOAL
######################################################

RANULFO PAES ARAUJO
ANALISTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO - ÁREA DE GESTÃO PÚBLICA

======================================================
Protocolo 232537

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS

A Secretaria do Conselho Superior do Ministério Público do Estado de Alagoas, 
nos termos do art. 14, inciso XII, item 3, do Regimento Interno do CSMP/AL, torna 
públicas as promoções de arquivamentos formuladas pelos Promotores de Justiça 
das respectivas Promotorias abaixo identificadas dos seguintes processos:

038. Procedimento Investigatório Criminal nº 01/2015 (02 vols.). Origem: Gru-
po Estadual de Combate às Organizações Criminosas (GECOC). Interessado: 
Ministério Público. Assunto: Persecução de crimes operados por organizações 
criminosas atuantes no Estado de Alagoas. 
039. Procedimento Investigatório Criminal nº 21/2015. Origem: Grupo Estadual de 
Combate às Organizações Criminosas (GECOC). Interessado: Ministério Público. 
Assunto: Persecução de crimes operados por organizações criminosas atuantes no 
Estado de Alagoas. 
040. Procedimento Investigatório Criminal nº 33/2015. Origem: Grupo Estadual de 
Combate às Organizações Criminosas (GECOC). Interessado: Ministério Público. 
Assunto: Persecução de crimes operados por organizações criminosas atuantes no 
Estado de Alagoas. 
041. Procedimento Investigatório Criminal nº 37/2015. Origem: Grupo Estadual de 
Combate às Organizações Criminosas (GECOC). Interessado: Ministério Público. 
Assunto: Persecução de crimes operados por organizações criminosas atuantes no 
Estado de Alagoas. 
042. Procedimento Investigatório Criminal nº 61/2015. Origem: Grupo Estadual de 
Combate às Organizações Criminosas (GECOC). Interessado: Ministério Público. 
Assunto: Persecução de crimes operados por organizações criminosas atuantes no 
Estado de Alagoas. 

Cumpre informar, ainda, que os autos dos processos acima listados se encontram 
a disposição dos interessados, na Secretaria deste Conselho, para que a associação 
legitimada ou quem tenha legítimo interesse apresente, querendo, no prazo de 10 
(dez) dias, razões escritas ou documentos, que serão juntados aos autos, conforme 
o comando do artigo 172 do RICSMP/AL.

Publicado em 7 de abril de 2016
Prazo para impugnação: até 18 de abril de 2016
Maceió, 5 de abril de 2016

Luiz de A. Medeiros Filho
Promotor de Justiça

Secretário do Conselho Superior do Ministério Público

Victor André Carneiro Magalhães
Técnico do Ministério Público

. .

Conselho Superior do Ministério Público


